校教通〔2018〕17号

关于申报 2018 年实验室建设项目的通知

各二级学院：

学校财务预算已下达，教务处拟马上启动 2018年实验室

建设工作，为做好今年的实验室建设项目申报工作，现将有关

事项通知如下：

一、实验室建设指导思想：共享、安全，根据实验室利用

率、需求的轻重缓急和财力安排予以立项，杜绝重复建设。

二、实验室建设申报原则：学院申报的项目原则上在 2017

－2020年实验建设规划里选取申报，可适当调整，但须有充

足的调整理由。

三、申报材料要求：本通知附件材料必须准备充分，论证

要求充分真实，学院内部审批程序执行到位，相关人员签字盖

章上交，没有签字盖章的拒收。

四、时间要求：材料上交截止时间：2018 年 4月 4 日下

午 5：30分，要求同时上交纸质稿和电子稿，逾期不交视同放

弃此次申报。

五、材料送达地址：教务处 311室，联系人：贺敏之，邮

箱：317360684@qq.com

mailto:317360684@qq.com

请各学院高度重视，认真对待，充分论证并根据学校财力

和学院实际需求组织好今年的实验室建设项目申报工作。

附件：

1、实验室建设项目申报书；

2、教学（科研）仪器设备购置计划表；

3、教学（科研）仪器设备技术参数表；

4、政府采购进口产品申请审批表

教务处

2018年 3月 28日

附件 1：

湖南人文科技学院

XXXX 年实验室建设项目申报书

项目名称

项目单位

负 责 人

教务处编制

年 月

AutoBVT

（空格不够，请自行扩充）

一、

项

目

建

设

基

本

情

况

简

述

二、

存

在

的

问

题

分

析

对项目现有条件在满足教学、科研需要方面，对管理和使用等

方面存在的具体问题进行分析和说明。

三、

建

设

目

标

简述项目建设目标和建设依据

四、

主

要

建

设

内

容

及

资

金

预

算

指教学仪器设备建设、场地设施建设、队伍建设等

五、

预

期

效

益

分

析

六、

保

障

条

件

及

措

施

七、

专

业

系

审

核

意

见

分管系领导签字：

年 月 日

八、

教

务

处

审

核

意

见

分管处领导签字：

年 月 日

九、

学

校

审

批

意

见

分管校领导签字：

年 月 日

附件 2: 教学（科研）仪器设备购置计划表

项目负责人： 审定人：

序号 设备名称 型号、规格 生产厂家（三家） 台（套）数 单价（万元） 总价（万元）

附表 3：

教学（科研）仪器设备技术参数表
序号 设备名称 型号、规格 主要技术参数（核心技术参数用“★”号标记 台（套）数

附件 4:

政府采购进口产品申请审批表

申请单位

申请文件名称

申请文号

采购项目名称

采购项目金额

采购项目所属项
目名称

采购项目所属项
目金额

项目使用单位

项目组织单位

申

请

理

由

财政部门意见

（公章）

年 月 日

附件 4-1：

政府采购进口产品所属行业主管部门意见

一、基本情况

申请单位

拟采购产品名称

拟采购产品金额

采购项目所属项目名称

采购项目所属项目金额

二、申请理由

□1、中国境内无法获取：

□2、无法以合理的商业条件获取：

■3、其他。

原因阐述：

三、进口产品所属行业主管部门意见

（公章）

年 月 日

附件 4-2：

政府采购进口产品专家论证意见

一、基本情况

申请单位

拟采购产品名称

拟采购产品金额

采购项目所属项目名称

采购项目所属项目金额

二、申请理由

□1、中国境内无法获取：

□2、无法以合理的商业条件获取：

□3、其他

三、专家论证意见

根据《湖南省政府采购工作规范》有关规定：

（四）进口产品的申报因特殊情况需要采购进口产品的，采购人应当

事先按照《政府采购进口产品管理办法》（财库[2007]119 号）规定，

向财政部门提供《政府采购进口产品申请审批表》（附件Ⅱ-3-3）、《政

府采购进口产品所属行政主管部门意见》（附件Ⅱ-3-4）、《政府采购

进口产品专家论证意见》（附件Ⅱ-3-5）等相关材料，财政部门依据

采购人申报材料进行审核，经审核通过的，再申报政府采购计划。